



Generalforsamling 2022

Generalforsamlingen blev afholdt på Vissenbjerg Storkro søndag, den 27. marts 2022 kl. 9.00

Tilstede fra bestyrelsen:

Jesper Brahe, Bo Ottesen, Thomas Degn, Mogens Pedersen, Jan Lundgaard

Referent: AnneMette Vendelbo

1. Valg af dirigent.
Søren Thingbak valgt enstemmigt
Dirigent beretter GF varslet og indkaldt lovligt uden indvendinger
2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

Beretningen gengivet i sin fulde ordlyd:

"På baggrund af mange års uro og intriger i Klubben for FT Spaniels, mødtes en gruppe glade spaniel entusiaster den 16. januar 2021 til en snak om en evt. ny FT Spanielklub. Denne dag blev den stiftende generalforsamling afholdt og Dansk Jagtspaniel Klub var dermed en realitet.

Der blev knoklet på med vedtægter, reglementer, aktiviteter, sociale medier og ikke mindst visioner og hensigter om en glad klub for FT Spaniel ejere som udover det jagtlige også kunne tilbyde den "menige" ejer af en FT spaniel tilbud om træning, aktiviteter, rådgivning og indblik i denne fantastiske race.

Visionerne var og er store.

- At udvikle spanielracen således den bibeholder sit jagtinstinkt og dermed sin interesse for at forblive den stødende fuglehund der er den Danske jægers foretrukne hund.
- Arrangere tiltag og tilbud for den "almindelige" jæger der har sin hund primært som jagthund og familiehund.
- At arrangere Working tests. Dette for at garantere den danske jægerstand at de har en jagthund der egner sig til jagt i Danmark.
- At arrangere markprøver afsluttende med et mesterskab.
- At arrangere træningspladser med masser af gode tilbud landet over.
- At uddanne og forbedre vores trænere og træningspladser
- At tilbyde træning på alle niveauer.
- At tilbyde seminarer med udenlandske og Danske trænere.
- At arrangere medlemsdage så som spanieldagen hvor der arrangeres masser af aktiviteter for familiehunden, Jagthunden og markprøvehunden.
- At få taget godt hånd om og give tilbud til de hunde, samt deres ejere der "bare" køber en spaniel fordi den er forholdsvis lille og handy, således disse får en god oplevelse af at have valgt lige netop DK's populæreste jagthunderace.

Ydermere har det været et kardinalpunkt for klubben at vores markprøver udelukkende bliver bedømt af udenlandske panel A dommere. En naturligvis stor omkostning, men har også vist sig at være en rigtigt positiv beslutning. I tråd med klubben åbne bedømmelser på prøverne (hvor man som deltager får en kopi af dommerens bedømmelse) distancerer vi os med flere længder fra andre måder at bedømme hunde på.

Ikke uden uro og lidt forstyrrelser tog tingene fart og medlemstallene begyndte hurtigt at stige. Et tiltag med gratis medlemskab til alle nye ejere af en FT spanielhvalp har naturligvis givet DJSK en stor tilgang af nye medlemmer hvor vi nu går ind i den spændende fase og det aktive arbejde for at bibeholde sidde "gratister" som betalende medlemmer af den glade klub.



Under Covid-19 pandemiens allerværste restriktioner i det spæde forår 2021, er det trods alt lykkedes at afvikle både træning på klubbens træningspladser, træningsdage, Working Tests og henunder sommeren fik vi på en særdeles regnfuld dag afviklet klubbens første spanieldag med mere end 150 gæster. Helt fantastisk.

Vi have besøg af Nick Powell som dommer på vores WT. En kæmpe kapacitet og en sublim hjælp for klubben fremadrettet med det stort netværk Nick har i UK. Nick har hjulpet DJSK med at finde dommere i en grad vi kun kan være meget taknemmelige for.

Udover de allerede aktive træningspladser fik klubben stablet en træningsplads op i Nordsjælland hvor der til allerførste træning mødte 47 kursister op som aldrig havde stiftet bekendtskab med træning før. En tankevækkende dag hvor klubbens eksistens i den grad blev bekræftet.

Sensommeren kom med travlhed på træning pladserne og med flere træningspladser rundt i landet i sigte. I september fik vi også mulighed for at afvikle en træningsdag med fældning af agerhøns for medlemmerne. Der blev afviklet en ny runde Working Tests, og nu med en vinderklasse.

Klubben har et håb om at vores WT fremadrettet kan blive en fælles aktivitet især uden for sæsonen samt også for de medlemmer der ikke målrettet går efter hverken jagt eller markprøver, men blot at få testet træning, hund og fører af, samt deltage i spændende konkurrence.

Især klubbens bestemmelse om at for at deltage på markprøve skal man have min. En bestået på WT åben klasse har vist sig at være et positivt tiltag. Dels for at man selv som fører og hund er klar med de basale ting til markprøve og ikke mindst så vi ikke møder op som klub på terræner med et niveau der ikke helt er klar til at blive test på markprøve.

Ligeledes er det et særdeles positiv tiltag for klubbens spæde økonomi at afvikle WT. Bestyrelsen har efterfølgende besluttet at WT kan bedømmes af uddannede licenstrænere, da WT-resultater ikke er stambogsførende.

Markprøve sæsonen stod for døren og med klubbens allerførste markprøve program som startede allerede i sept. På agerhøns.

12 markprøver er i klubbens første leve år afviklet. 6 i åben og 6 i vinderklasse.

Mesterskabsweekenden med både overnatning, festaften og et regnfuldt mesterskab blev afviklet på fornemste vis. En særdeles gavmild sponsorskare hjalp os til en markprøve sæson og specielt et mesterskab med gaver og præmier en fantastisk overflod.

Alle vores aktiviteter afvikler ikke sig selv. Selvom der fra bestyrelsens side bliver brugt mange timer bag scenen, så skal der lyde den allerdybeste tak til alle frivillige hjælpere som har været med til at få afviklet sæsonen, både forår og efterår på allerfornemste vis. Altid positive og med fantastisk gå på mod. Stor tak til jer. I er med til at fuldføre visionerne for DJSK. vi kommer til at bruge jer igen og gerne mange flere. For uden jer ingen klub.

Også vore terrænværter skal have en stor tak. Det er magtpåliggende for en hundeklub at have tilgang til terræn og vi er bevidst om hvor stor en tjeneste i gør os ved at åbne dørene. Tak for det.

Klubbens sponsorer er et uundværligt omdrejningspunkt for en klub. Sikke en opbakning. Ingen nævnt ingen glemt. Men vi er dybt taknemmelige for opbakningen. Og på baggrund af jer og jeres bidrag er det faktisk lykkedes at lave et lille beskedent overskud på både markprøver og mesterskab. Begge aktiviteter der normalt vil være omkostningskrævende. Tak.



DJSK har netop for få dage siden indgået en aftale med Dansk Jagthunde Registrering om, at de anerkender og stambogsfører DJSK markprøveresultater. Resultater opnået i 2021 vil blive registreret hos DJR i løbet af foråret. Vi glæder os til samarbejdet med DJR.

Træningspladserne er allerede i fuld gang og vi er stolte af at der i DJSK-regi nu er 9 travle træningspladser godt fordelt geografisk i landet.

Vi uddanner løbende mange nye licenstrænere og allerede næste weekend afvikler vi for 2. gang eksamen for aspiranter samtidig med et årligt trænerseminar.

DJSK er også stolte af at vi i allerede i klubbens første leveår er blevet søsterklub til Jaktspanielklubben i Sverige, JSK. Vi vil fremadrettet rigtig gerne lave spændende aktiviteter sammen, markprøver hen over grænserne og evt. et fælles mesterskab.

DJSK har i efteråret sendt et brev til Klubben for FT Spaniels om at DJSK gerne vil anerkende resultater fra Klubben for FT Spaniels og at vi håbede at Klubben for FT Spaniels ville anerkende DJSK resultater, netop når de nu bliver bedømt at godkendte panel al dommere som Klubben for FT Spaniels også benytter sig af. Netop for at klubberne hen over hinanden kan deltage på de respektive prøver. Desværre har Klubben for FT Spaniels besvaret at dette ikke vil være af interesse for dem, hvorfor vi naturligvis fremadrettet vil kunne kalde vores mesterskab for DM for FT-spaniels.

Igen og afslutningsvis en stor tak for opbakning, frivillige hjælpere, sponsorer, terrænværter, udenlandske dommere og ikke mindst alle medlemmerne for at bakke op om et spændende projekt. Som formand retter jeg også en stor tak til den øvrige bestyrelse for spændende, positivt og konstruktivt samarbejde.

Vi glæder os til fremtiden sammen med alle vores medlemmer, spændende aktiviteter for bredden, den glade og positive ånd. Den bliver vi stærke af.

Husk – her er alle velkommen.

Og med de ord vil jeg afslutte klubbens beretning.”

3. Fremlæggelse af regnskab for det forgangne år samt budget for det kommende år.
Kassereren gennemgik regnskabet, der udviste et overskud på 19.822 kr.

Efterfølgende gennemgik kassereren budgettet for det kommende. Der budgetteres med et overskud på 28.500 kr.

Generalforsamlingen tog regnskab og budget til efterretning.

4. Behandling af indkomne forslag.
Der var ingen indkomne forslag

Der blev opfordret til at bestyrelsen i nyhedsbreve/-blad i god tid inden generalforsamlingen oplyser om sidste frist for at fremsætte forslag til vedtagelse på generalforsamlingen.



Bestyrelsen tog dette ønske til efterretning.

5. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen anbefalede uændret kontingent, hvilket generalforsamlingen tilsluttede sig. En af klubbens sponsorer opfordrede til, at prisen for sponsoraftaler sagtens kunne hæves med den eksponering som man opnår ved et sponsorat hos klubben.

Formanden oplyste, at der arbejdes med forskellige sponsoratmuligheder.

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Der var ikke valg til bestyrelsen i år, idet den siddende bestyrelse er valgt for en 2-årig periode.

Bo Ottesen og Mogens Pedersen er på valg i 2023.

Bestyrelsen modtog herefter stående klapsalver.

7. Valg af revisor og medlemsrevisor

Begge er genvalgt

8. Eventuelt.

Bestyrelsen oplyste, at det er besluttet at nye kursister på klubbens træningspladser ved indmeldelse i april måned kan opnå 50% rabat på enkeltpersons medlemskab.

Spørgsmål fra salen:

Der blev spurgt om medlemmerne kan tilbyde hvalpekøbere medlemskab.

Jesper Brahe oplyste, at samtlige første gangs hvalpekøbere allerede har mulighed for at opnå 1 års gratis medlemskab. På hjemmesiden er funktionen allerede oprettet, hvor man kan anmode om gratis medlemskab.

Der blev foreslået, at der etableres opdrætterliste på hjemmesiden.

Der opfordres til at hjemmesiden bruges noget mere.

Mogens Pedersen oplyste, at han gerne er behjælpelig med oprettelse af hunde mv. på hjemmesiden. Der kan evt. afholdes et Teams seminar, såfremt der er ønske herom.

Det kan være svært at finde information på hjemmesiden.

Der var ønske om en aktivitetskalender på hjemmesiden.

Der blev forespurgt om det var muligt at fremlægge referater fra bestyrelsesmøder på hjemmesiden. Mogens Pedersen oplyste, at bestyrelsen gerne informerer bedre, men at fremlægge bestyrelsesreferater er principielt forkert.



Der blev opfordret til at markprøveudvalget i god tid informerer om adresse på steder der afholdes markprøver. Jesper Brahe oplyste, at adressen fremgår af kataloget og det var tid svært at få den præcise adresse for mødested end blot kort tid før prøvens afholdelse.

Der var ønske om mere åbenhed i forbindelse med lodtrækning til markprøver. Om muligt gerne livestreaming på Facebook.

Der ønskes offentliggørelse af de hunde der stiller på prøve.


Bestyrelsen oplyste, at hjemmesiden skal udbygges gennem tiden, men netop funktionen hvor tilmeldte hunde hele tiden oplyses på hjemmesiden er en dyr og svær funktion at etablere. Et andet forhold er hensyn til GDPR-reglerne, hvor man ikke må offentliggøre personoplysninger.

Mogens Pedersen oplyste, at hidtil har det kun startrækkefølgen, der trækkes lod om, idet prøverne bare er blevet udvidet ved flere tilmeldte. Der har kun været overtegnet én gang hvor det ikke var muligt at udvide prøven.

Der ønskes kennelannoncer på hjemmesiden mod betaling

Dirigenten takker for god ro og orden samt medlemmernes input
Formanden takker dirigenten og de fremmødte.

Dirigent


Søren Thingbak